
Приказ министерства социальной защиты и семейной политики Тамбовской области от 23 апреля 2025 г.

02.06.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ министерства социальной защиты и семейной политики Тамбовской области от 
23 апреля 2025 г. N 702-ф "Об установлении стоимости социальных услуг "социальная 
няня" по осуществлению кратковременного присмотра за детьми в рамках реализации 
региональной программы по повышению рождаемости на территории Тамбовской 

области"

В целях реализации приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 
от 11.02.2025 N 57 "Об утверждении методических рекомендаций по реализации мероприятий 
региональных программ по повышению рождаемости, подлежащей софинансированию из федерального 
бюджета", распоряжения Правительства Тамбовской области от 29.06.2023 N 503-р "Об утверждении 
региональной программы по повышению рождаемости на территории Тамбовской области на 
2023 - 2027 годы", предусмотренной региональным проектом "Многодетная семья", обеспечивающим 
достижение целей, показателей и результатов федерального проекта "Многодетная семья", входящего в 
состав национального проекта "Семья", приказываю:

1. Установить стоимость социальных услуг "социальная няня" в рамках реализации мероприятия 
региональной программы по повышению рождаемости на территории Тамбовской области, в 
соответствии с государственной программой Российской Федерации "Социальная поддержка 
граждан", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 N 296, в 
размере: 321 (триста двадцать один) рубль 15 копеек за один час; 5 (пять) рублей 35 копеек за одну 
минуту.

2. Применять стоимость социальных услуг "социальная няня" для определения объема 
финансирования (финансового обеспечения затрат) поставщикам социальных услуг в рамках 
реализации мероприятия региональной программы по повышению рождаемости по внедрению 
организации кратковременного присмотра и ухода за детьми до 3 лет в организациях социального 
обслуживания, а также на дому - "социальная няня" для студенческих, многодетных семей, иных 
категорий в соответствии с критериями, установленными в Тамбовской области, в 2025 году.

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте министерства социальной защиты 
и семейной политики Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.04.2025.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра социальной защиты и семейной политики
Тамбовской области К.В. Трунова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412057310/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412057310/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412057310/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412057310/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412057310/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407119984/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70644062/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70644062/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412057311/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/18001428

